B 5

Inven-

a) de vanitate scientiarum Cap. I.

b) apud OVIDIUM Metamorph. Lib. I. vers. 521.

*Inventum medicina meum est, opifexque per orbem
Dicor, & herbarum subiecta potentia nobis.*

Quantum emolumenti, utilitatisque non redundavit ex arte typographica? Arte (ut exclamat canus FIO-
RAVANTIC), in vero di grandissimo ingegno, & mol-
to proflosa; imperoché ella e stata causa di resuegliare
il mondo, il quale era addormentato nella ignorantia,
come e ben noto a ciascuno, perche avanti, che detta glo-
riosa arte fosse in luce, si truovano pochissimi litterati,
il che non procedeva da altro, se non dalla grandissima
spesa dei libri, peroche nissuno poteva studiare, se non
era ricco, & facoltoso che poteffe comperare libri. Quid
non litteratus modo, verum etiam universus, quacun-
que patet, orbis haud debet magno GRO TIO primo
naturalis luminis, ac cui soli imperantium assurgunt,
parentque sceptrta, juris restauratori? Quod obsequii,
beneficiique genus non prestitit insignis MARILLO-
NIVS, quippe qui artem Diplomaticam necessaria luce
donavit, firmasque ejusdem construxit regulas? Quam
laudem, premiumque non meretur excellentissimus
Dominus de IVSTI, infatigabilis naturalium experi-
mentorum perscrutator, reique & economicæ cultor stu-
diosissimus?

§. 2.

Interim tamen hand de omnibus scientiarum, ar-
tiumque inventoribus intelligi cupio, sed de iis tantum,
qui aliquid vel ad usum vitæ, vel ad animum excelen-
dum utile suo ingenio excogitant. Quocirca primos
ante omnia regula exceptos volo, qui vanis, inanibus,
fecilibus, nulliusque frugis artibus, scientiisque incum-
bunt, qui geomanticas divinationes, & prænestinas tes-
feras, & talos, & aleas, & quidquid est ejusmodi nu-
meralium fortilegiorum progignunt, qui per propria
homi-

c) Nello Specchio di Scientia universale Libr. I. C. XXVI.

hominum nomina collatis in summam cuiuslibet litterarum numeris horroscopia invenire allaborant, qui ex volvē lineis hominum complexionem, affectus, fortunam, omniumque futurārum, vel aceanarum dispositionum eventus per harmonicam quandam correspondentiam cognoscere student, qui onirocriticam, teratoscopiam, metoscopiam, pyromantiam atque Arithmantiam venantur, qui veterum saltationes, sacratos clypeos, Athletarum pulveres, ac Ceromata, viocuros, atque avicuros, atrientes, ac viridarios, privatam Romanorum vitam, Homeris senes, characterem Pindari, ac Xenophontis Cyropædium pertractant, quiue simulatae, ac puerili philosophiae operam navantes obsonis boatibus auras verberant, carduos, lappas, ac tribulos succenturiant, densosque ineptiarum tuburcinantur fumos.